

**NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS DEPARTAMENTO
DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS
DĖL NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS DEPARTAMENTO
2022 METŲ VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO**

2022 m. gegužės 17 d. Nr. T1-66
Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 70¹ straipsnio 1 dalimi, Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. vasario 23 d. nutarimu Nr. 244 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento nuostatų patvirtinimo“, 14 punktu ir 17.4 papunkčiu bei Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. A1-265/V-749/V-543/1V-28 „Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 2022–2024 m. strateginio veiklos plano patvirtinimo“,

t v i r t i n u Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento 2022 metų veiklos planą (pridedama).

Stebėsenos ir analizės skyriaus vedėja,
laikinei atliekanti direktoriaus funkcijas

Evelina Pridotkienė

SUDERINTA
Lietuvos Respublikos
socialinės apsaugos ir darbo ministerijos
2022 m. gegužės 5 d. raštu Nr. SD-1760

SUDERINTA
Lietuvos Respublikos
sveikatos apsaugos ministerijos
2022 m. gegužės 11 d. raštu Nr.10-2234

SUDERINTA
Lietuvos Respublikos
Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos
2022 m. balandžio 27 d. raštu Nr. SR-1547

SUDERINTA
Lietuvos Respublikos
vidaus reikalų ministerijos
2022 m. balandžio 26 d. raštu Nr. 1D-2320

**NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS DEPARTAMENTO
2022 METŲ VEIKLOS PLANAS**

Kodas	Priemonės pavadinimas	Veiksmo pavadinimas	Stebėsenos rodikliai ir jų siektinos reikšmės	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas, ketv.	Asignavimai (tūkst. eurų)
1 PROGRAMA – NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO PRIEŽIŪROS BEI VARTOJIMO PREVENCIJOS UŽTIKRINIMAS						
PROGRAMOS TIKSLAS: UŽTIKRINTI EFEKTYVŲ NARKOTINIŲ IR PSICHOTROPINIŲ MEDŽIAGŲ, NARKOTINIŲ IR PSICHOTROPINIŲ MEDŽIAGŲ PIRMTAKŲ (PREKURSORIŲ), TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS BEI VARTOJIMO PREVENCIJOS ĮGYVENDINIMĄ IR KOORDINAVIMĄ						
1 uždavinys. SKATINTI SVEIKATOS IŠSAUGOJIMO IR STIRINIMO VEIKLAS IR STIPRINTI PSICHOLOGINĮ (EMOCINĮ) VISUOMENĖS ATSPARUMĄ						
11-001-02-10-02	1.1 priemonė: Stiprinti gyventojų psichikos sveikatą bei plėtoti psichoaktyviųjų medžiagų ir kitų priklausomybę sukeliančių veiksmų kontrolę ir vartojimo prevenciją	1 veiksmas. Dalyvauti rengiant 2022–2030 Sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo plėtros programos priemonės “Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija, ankstyvoji intervencija, pagalba ir žalos mažinimas” projektus ir teikti informaciją apie su psichoaktyviųjų medžiagų prevencija susijusias veiklas Sveikatos apsaugos ministerijai	Pateikta informacija, reikalinga 2022–2030 Sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo plėtros programos projektams rengti – 2	Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius Stebėsenos ir analizės skyrius	II–IV	0,0

2 uždavinys. PSICHOAKTYVIŲJŲ MEDŽIAGŲ PAKLAUSOS IR ŽALOS MAŽINIMAS

11-001-11-02-01	<p>2.1 priemonė: Plėtoti ir didinti mokslo įrodymais grįstų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos, ankstyvosios intervencijos bei žalos mažinimo priemonių įvairovę, pasiūlą, aprėptį ir prieinamumą atsižvelgiant į tikslinių grupių poreikius, skatinant jas palaikyti savo fizinę, psichinę ir socialinę gerovę</p>	<p>1 veiksmas. Organizuoti ir įgyvendinti socialinę informacinę kampaniją „Vaikystė šešėlyje“</p>	<p>Surinktų ir išplatintų istorijų ir informacinės medžiagos skaičius – 4</p> <p>Visuomenės sveikatos biurų, informuotų apie Alkoholikų vaikų savaitės paminėjimą, dalis nuo visų biurų – 100 proc.</p> <p>Parengtų spaudos pranešimų skaičius – 1</p>	<p>Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius</p>	I	24,0
		<p>2 veiksmas. Organizuoti Pasaulinės dienos be tabako paminėjimą</p>	<p>Organizuotų socialinių akcijų skaičius – 1</p> <p>Parengtos ir išplatintos informacinės medžiagos skaičius – 1</p> <p>Apie pasaulinės dienos be tabako socialinę akciją informuoti Visuomenės sveikatos biurai – 100 proc.</p> <p>Parengtų spaudos pranešimų skaičius – 1</p>	<p>Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius</p>	II	
		<p>3 veiksmas. Valdyti interneto svetainės www.nerukysiu.lt turinį ir ją viešinti, skatinant visuomenės narius nerūkyti, o rūkančiuosius atsisakyti šio žalingo įpročio</p>	<p>Atnaujintų interneto svetainės www.nerukysiu.lt rubrikų dalis nuo visų interneto svetainės rubrikų – 30 proc.</p> <p>Sukurtų ir socialiniuose tinkluose viešintų komunikacijos žinučių skaičius – 50</p> <p>Organizuotų konkursų, skatinant tikslinę grupę geriau susipažinti su interneto svetainės turiniu ir jį panaudoti, skaičius – 4</p>	<p>Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius</p>	I–IV	

			Parengtų spaudos pranešimų skaičius – 1	Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius	I–IV	
	4 veiksmas. Valdyti interneto svetainės jaunimui www.askritiskas.lt turinį ir ją viešinti, skatinant nevartoti psichoaktyviųjų medžiagų, kritiškai vertinti informaciją, atrasti pozityvaus laisvalaikio galimybes		Atnaujintų interneto svetainės www.askritiskas.lt rubrikų dalis nuo visų interneto svetainės rubrikų – 50 proc.			
			Sukurtų ir socialiniuose tinkluose viešintų komunikacijos žinučių skaičius – 50			
			Organizuotų konkursų, skatinant tikslinę grupę geriau susipažinti su interneto svetainės turiniu ir jį panaudoti, skaičius – 4			
			Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos temomis sukurtų žinių patikrinimo testų internetinėje erdvėje skaičius – 1			
			Parengtų spaudos pranešimų skaičius – 1			
		5 veiksmas. Valdyti interneto svetainės tėvams www.kaveikiavaikai.lt turinį ir ją viešinti, siekiant apsaugoti jaunas žmones nuo psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo bei skatinti juos sveikai gyventi		Įdiegtų naujų interneto svetainės www.kaveikiavaikai.lt įrankių skaičius (vnt.) (1)	Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius	I–IV
			Atnaujintų interneto svetainės www.kaveikiavaikai.lt pamokų dalis nuo visų interneto svetainės pamokų – 30 proc.			
			Sukurtų ir socialiniuose tinkluose viešintų komunikacijos žinučių skaičius – 50			
			Organizuotų konkursų, skatinant tikslinę grupę geriau susipažinti su interneto svetainės turiniu ir jį panaudoti, skaičius – 4			

			Parengtų spaudos pranešimų skaičius – 1			
		6 veiksmas. Organizuoti Ankstyvosios intervencijos programos mokymus ir supervizijas specialistams, plėtojant ankstyvosios intervencijos paslaugų diegimą savivaldybėse	Ankstyvosios intervencijos programos mokymų skaičius – 2 Ankstyvosios intervencijos programą įgyvendinančių specialistų supervizijų skaičius – 2 Parengtų spaudos pranešimų skaičius – 2	Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius	II–IV	
		7 veiksmas. Užtikrinti tikslinių grupių, dirbančių su jaunimu ir galinčių nukreipti į Ankstyvosios intervencijos programą, informavimą apie Ankstyvosios intervencijos paslaugų teikimą	Parengtų ir teisėtvarkos institucijoms išplatintų pranešimų apie Ankstyvosios intervencijos paslaugų teikimą skaičius – 1	Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius	III	
		8 veiksmas. Peržiūrėti ir pagal poreikį pakeisti ankstyvosios intervencijos programos vykdymo ataskaitos formą	Peržiūrėtų ataskaitos formų skaičius – 1	Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius	II	
		9 veiksmas. Plėtoti Europos psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos kokybės standartų ir „Europos prevencijos programos“ (angl. European Prevention Curriculum) diegimą tobulinant specialistų bei sprendimų priėmėjų ir politikos formuotojų kompetencijas	Organizuotų mokymų skaičius – 1 Parengtų spaudos pranešimų skaičius – 1	Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius	II–IV	
		10 veiksmas. Tobulinti savivaldybių Narkotikų kontrolės komisijos narių kompetencijas psichoaktyviųjų	Organizuotų savivaldybių Narkotikų kontrolės komisijų regioninių mokymų skaičius – 1	Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo	IV	

		medžiagų vartojimo paklausos mažinimo srityje	Parengtų spaudos pranešimų skaičius – 1	prevencijos koordinavimo skyrius		
		11 veiksmas. Organizuoti socialines informacines priemones, siekiant informuoti pasilinksminimo vietų lankytojus ir organizatorius dėl saugaus laisvalaikio praleidimo ir sveiko gyvenimo būdo skatinimo, įskaitant vairavimo apsvaigus prevenciją	Susitikimų su savivaldybėmis dėl edukacinės iniciatyvos „Saugi erdvė“ skaičius – 2	Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius	III	
Festivalių, kuriuose vykdyta informavimo ir psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencinė veika, skaičius – 2						
Validuotų festivalių lankytojų apklausos anketų skaičius – 1			IV			
Spaudos pranešimų skaičius – 1						
		12 veiksmas. Parengti ir atnaujinti metodines priemones, skirtas specialistams, dirbantiems su skirtingomis tikslinėmis grupėmis psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos srityje	Parengtų ir atnaujintų metodinių priemonių skaičius – 2	Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius	II–IV	
		13 veiksmas. Parengti ir pateikti siūlymus dėl psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos vykdymo mokyklose	Pateiktų siūlymų skaičius – 1	Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius	IV	
		14 veiksmas. Parengti NTAKD metinio pranešimo dalį apie psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevenciją	Parengta NTAKD metinio pranešimo dalis – 1	Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius	III	
		15 veiksmas. Atnaujinti ir papildyti ENNSC skirtą prevencijos srities	Užpildytų ataskaitų skaičius – 1	Psichoaktyviųjų medžiagų	III	

		ataskaitą už praėjusius metus (Prevention workbook)		vartojimo prevencijos koordinavimo skyrius		
11-001-11-02-02	2.2 priemonė: Teikti psichosocialinės reabilitacijos ir integracijos į darbo rinką paslaugas asmenims, priklausomiems nuo psichoaktyviųjų medžiagų	1 veiksmas. Administruoti psichologinės bei socialinės reabilitacijos įstaigų darbą vykdant psichosocialinės reabilitacijos paslaugų teikimą asmenims, priklausomiems nuo psichoaktyviųjų medžiagų, siekiant užtikrinti jų socialinę integraciją	Socialiai pažeidžiami asmenys, dalyvavę socialinei integracijai skirtose Europos socialinio fondo (ESF) veiklose – 2030 Socialiai pažeidžiami asmenys, kurie po dalyvavimo socialinei integracijai skirtose ESF veiklose pradėjo ieškoti darbo, mokytis arba dirbti, įskaitant savarankišką darbą – 40 proc.	Projekto administravimo grupė	2022 m. spalio 31 d.	1708,0 (ESF)
3 uždavinys. PSICHOAKTYVIŲJŲ MEDŽIAGŲ PASIŪLOS MAŽINIMAS						
11-001-11-03-01	3.1 priemonė: Veiksmingai koordinuoti ir vykdyti subjektų, kurių veikla susijusi su narkotinių ir psichotropinių medžiagų bei jų pirmtakų, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių ir alkoholio teisėta apyvarta, veiklos priežiūrą	1 veiksmas. Didinti priežiūros veiksmų efektyvumą ir skaidrumą bei mažinti administracinę naštą, vykdant ūkio subjektų veiklos, susijusios su alkoholiniais gėrimais, tabako gaminiiais ir su jais susijusiais gaminiiais, priežiūrą	Bendradarbiaujant su kitomis valstybinėmis alkoholio ir tabako kontrolę vykdančiomis institucijomis organizuotų ir vykdytų ūkio subjektų, vykdančių veiklą su alkoholiniais gėrimais ir tabako gaminiiais bei su jais susijusiais gaminiiais, patikrinimų skaičius, ne mažiau kaip – 85 Atlikta didelės ir vidutinės rizikos grupėms priklausančių ūkio subjektų planinių patikrinimų, palyginti su visais planiniais patikrinimais dalis – 70 proc. Planinių ir neplaninių patikrinimų, atlikta naudojant	Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius	I–IV II–IV I–IV	2,0

		kontrolinį klausimyną, dalis – 95 proc.		
		Sutrumpėjęs planinių patikrinimų laikas – 20 proc.		IV
		Planinių patikrinimų, pritaikant Atitikties deklaraciją, dalis – 25 proc.		II–IV
	2 veiksmas. Organizuoti mokymus valstybės institucijoms ir savivaldybėms alkoholio bei tabako licencijavimo ir priežiūros klausimais	Organizuotų mokymų savivaldybėms ir valstybės institucijoms alkoholio bei tabako licencijavimo ir priežiūros klausimais, skaičius – 4	Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius	II–IV
	3 veiksmas. Vykdyti vietos savivaldos institucijų, išduodančių licencijas mažmeninei prekybai tabako, su tabaku susijusiais gaminiais ir alkoholiniais gėrimais, vertinimą, teikti joms rekomendacijas	Savivaldybių, kuriose atliktas licencijų išdavimo veiksmų vertinimas, skaičius – 15	Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius	II–IV
	4 veiksmas. Siekiant užtikrinti, kad kontroliniuose klausimynuose klausimai būtų aiškūs, konkretūs ir išsamūs – juos peržiūrėti ir atnaujinti	Atnaujintų kontrolinių klausimynų skaičius – 4	Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius	I–IV
	5 veiksmas. Atsižvelgiant į teisės aktų, reglamentuojančių alkoholio ir tabako gamybą bei prekybą atitinkamus pasikeitimus, atnaujinti Rizikos vertinimo tvarką	Atnaujinta Rizikos vertinimo tvarka – 1	Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius	I–II
	6 veiksmas. Atnaujinti NTAKD direktoriaus įsakymą „Dėl mažareikšmiškumo taikymo už AKĮ ir TKĮ pažeidimus ir kriterijų, kuriais vadovaujantis administracinis	Atnaujintas NTAKD direktoriaus įsakymas – 1	Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius	I–II

		<i>nusižengimas laikomas mažai pavojingu, nustatymo“</i>			
		7 veiksmas. Vykdyti ūkio subjektų, kurių veikla susijusi su narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais) ir su į narkotinių ir psichotropinių medžiagų IV sąrašą įrašytomis medžiagomis, veiklos patikrinimus	Atliktų planinių patikrinimų skaičius – 85	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	I–IV
		8 veiksmas. Vykdyti narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių), į oficialų sąrašą neįtrauktų medžiagų ir į narkotinių ir psichotropinių medžiagų IV sąrašą įrašytų medžiagų apyvartos stebėseną	Įvertintų ir išanalizuotų ataskaitų apie medžiagų apyvartą skaičius – 400 Parengta metinė teisėtos apyvartos analizė – 1	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	I–IV
		9 veiksmas. Vykdyti išankstinių pranešimų apie į oficialų sąrašą neįtrauktų medžiagų įvežimą / išvežimą, importą / eksportą stebėseną ir analizę	Gautų ir įvertintų pranešimų skaičius – 40 Atliktų patikrinimų skaičius – 10	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	I–IV
		10 veiksmas. Vykdyti juridinių asmenų, moksliniams tyrimams ir eksperimentinei plėtrai (toliau – moksliniai tyrimai) planuojančių naudoti ar naudojančių I, II ir (ar) III sąrašo narkotines, psichotropines medžiagas, veiklos priežiūrą	Įvertintų ir išanalizuotų ataskaitų apie I, II, ir (ar) III sąrašo narkotinių, psichotropinių medžiagų, kurias specialiujų leidimų turėtojai naudoja moksliniams tyrimams apyvartą, skaičius – 40		I–IV

			Parengtas duomenų teikimo apie moksliniams tyrimams naudojamų I, II ir (ar) III sąrašo narkotinių, psichotropinių medžiagų apyvartą į PTAKIS vadovas – 1	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	I	
		11 veiksmas. Vykdyti ūkio subjektų veiklos priežiūrą, pateikiant Atitikties deklaracijas ir jas įvertinti	Pateiktų Atitikties deklaracijų skaičius – 25	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	I–IV	
			Pateiktų ir įvertintų Atitikties deklaracijų skaičius pagal metinį patikrinimų planą – 25			
		12 veiksmas. Organizuoti tarpinstitucinius Narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) kontrolės veiksmų koordinavimo komisijos posėdžius	Organizuotas Narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) kontrolės veiksmų koordinavimo komisijos posėdis – 1	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	IV	
		13 veiksmas. Atlikti informacijos apie narkotinių ir psichotropinių medžiagų teisėtą apyvartą sisteminimą narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) teisėtos apyvartos kontrolės informacinėje sistemoje (PTAKIS) ir pateikti duomenis į Europos Komisijos (EK) prekursorių duomenų sistemą CIRCA BC <i>ON-line</i> būdu (Forma D)	Užpildyta elektroninė Forma D EK duomenų sistemoje CIRCA BC – 1	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	II	

		<p>14 veiksmas. Surinkti duomenis iš atsakingų institucijų apie sulaikytus narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakus (prekursorius) ir į oficialų sąrašą neįtrauktas medžiagas, bei pateikti į EK duomenų sistemą CIRCA BC <i>ON-line</i> būdu</p>	<p>Pateiktų ataskaitų į EK duomenų sistemą CIRCA BC skaičius – 4</p>	<p>Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius</p>	<p>I–IV</p>	
		<p>15 veiksmas. Didinti priežiūros veiksmų efektyvumą ir skaidrumą, tuo pat proporcingai sumažinant administracinę našą ūkio subjektams, vykdančioms veiklą su narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakais (prekursoriais) ir į oficialų sąrašą neįtrauktomis medžiagomis, į narkotinių ir psichotropinių medžiagų IV sąrašą įrašytomis medžiagomis bei I, II, ir (ar) III sąrašo narkotinėmis, psichotropinėmis medžiagomis</p>	<p>Parengtos specialiųjų leidimų turėtojų, moksliniams tyrimams naudojančių I, II, ir (ar) III sąrašo narkotines, psichotropines medžiagas, veiklos priežiūros tikrinimo taisyklės – 1</p>	<p>Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius</p>	<p>I</p>	
		<p>Sukurta PTAKIS posistemė informacijai apie moksliniams tyrimams naudojamas I, II, ir (ar) III sąrašo narkotines, psichotropines medžiagas, gauti – 1</p>	<p>Atnaujinta Atitikties nustatytiems reikalavimams deklaracija – 1</p>		<p>III</p>	
		<p>Peržiūrėtų, atnaujintų ir su EIM suderintų Kontrolinių klausimynų, siekiant užtikrinti, kad klausimai juose būtų aiškūs, konkretūs ir išsamūs, skaičius – 3</p>			<p>III</p>	

			<p>Atnaujinta Rizikos vertinimo tvarka, siekiant įtvirtinti daugiau rizikos vertinimo kriterijų, orientuotų į siekį nustatyti ūkinės veiklos rizikingumo laipsnį pagal galimą sukelti žalą saugomoms vertybėms ir galimos žalos poveikio mastą – 1</p>		III	
			<p>Atliktų PTAKIS optimizavimo, efektyvinimo ir naujinimo darbų skaičius – 2</p>		IV	
		<p>16 veiksmas. Dalyvauti EK organizuotuose Prekursorių darbo grupės nuolatinių ekspertų posėdžiuose</p>	<p>Dalyvauta posėdžiuose, svarstant darbotvarkėse teiktus klausimus ir teikiant Lietuvos pozicijas svarstomais klausimais – 2</p>	<p>Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius</p>	II, IV	

		17 veiksmas. Atlikti ūkio subjektams NTAKD darbuotojų teikiamų konsultacijų vertinimo analizę	Atliktų konsultacijų vertinimo analizių skaičius – 3	Tabako ir alkoholio kontrolės, Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo ir Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyriai	IV	
11-001-11-03-02	3.2 priemonė: Išduoti tabako, su tabako gaminiiais susijusių gaminių, alkoholio produktų gamybos ir didmeninės prekybos, etilo alkoholio, prekursorių, į IV narkotinių medžiagų sąrašą įrašytų medžiagų, licencijas, leidimus ir pažymėjimus, specialiuosius leidimus naudoti I, II ir (ar) III sąrašų narkotines, psichotropines medžiagas moksliniams tyrimams, leidimus vykdyti pluoštinių kanapių gaminių gamybą, kurios metu susidaro pluoštinių kanapių tarpiniai produktai, kuriuose THC kiekis viršija leidžiamą 0,2 procento ribą, veiklą	1 veiksmas. Teisės aktais nustatytais terminais pateikti duomenis apie išduotas licencijas ar registracijos pažymėjimus į EK duomenų sistemą CIRCA BC	Pateikta, ne vėliau kaip per 30 darbo dienų nuo licencijos ar registracijos pažymėjimo išdavimo, informacija – 100 proc.	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	I–IV	2,0
2 veiksmas. Siekti, kad ūkio subjektai pateiktų tinkamai užpildytas paraiškas ir dokumentus licencijoms, leidimams ir pažymėjimams gauti		Tinkamai užpildytų paraiškų ir dokumentų licencijoms, leidimams ir pažymėjimams gauti dalis nuo pateikto bendro skaičiaus – 65 proc.	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	I–IV		
3 veiksmas. Sukurti el. paraiškų formas naujų rūšių licencijoms gauti, patikslinti, papildyti ir panaikinti		Sukurtų el. paraiškų licencijoms gauti, papildyti, patikslinti ir panaikinti skaičius – 3	Tabako, alkoholio, narkotinių ir	III, IV		

				psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius		
		4 veiksmas. Siekti trumpinti licencijų išdavimo terminą, kad subjektams būtų pagerintos verslo sąlygos	Sutrumpėjęs licencijų išdavimo terminas pagal teisės aktuose nurodytą trukmę – 50 proc.	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	I–IV	
		5 veiksmas. Vertinti ir parengti suderinimui asmenų, kurie turi teisę įsigyti etilo alkoholio be akcizų, sąrašus	Parengtų ir išsiųstų sąrašų skaičius – 2	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	I–IV	
		6 veiksmas. Efektyvinant licencijų išdavimo procesą, didinti el. būdu teikiamų paraiškų gauti licencijas skaičių	El. būdu pateiktų paraiškų gauti licencijas dalis nuo bendro pateiktų paraiškų skaičiaus – 65 proc.	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	IV	
		7 veiksmas. Subjektų teigiamai įvertintos NTAKD suteiktos elektroninės paslaugos	Teigiamai įvertintų suteiktų elektroninių administracinių paslaugų dalis nuo bendro įvertintų elektroninių paslaugų skaičiaus – 90 proc.	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	I–IV	
11-001-11-03-03	3.3 priemonė: Didinti ūkio subjektų, kurių veikla	1 veiksmas. Organizuoti mokymus ūkio subjektams ir asocijuotoms jų	Organizuotų mokymų ūkio subjektams ir asocijuotoms jų	Tabako ir alkoholio	I–IV	9,0

susijusi su psichoaktyviųjų medžiagų bei narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) teisėta apyvarta, kompetencijas naudojant inovatyvius metodus / įrankius	struktūroms, veikiančioms alkoholio bei tabako gamybos ir prekybos srityje	struktūroms, veikiančioms alkoholio bei tabako gamybos ir prekybos srityje, skaičius – 4	kontrolės skyrius	
	2 veiksmas. Organizuoti valstybės ir (ar) savivaldybių įstaigoms ir (ar) institucijoms, ūkio subjektams, vykdančioms veiklą su alkoholiniais gėrimais ir tabako gaminiais bei su jais susijusiais gaminiais, mokymus	Organizuotų mokymų skaičius – 3	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	II–IV
	3 veiksmas. Organizuoti mokymus ūkio subjektams, turintiems verslo naujoko statusą ir veikiantiems alkoholio ir tabako gamybos ir prekybos srityje	Organizuotų mokymų verslo naujokams, skaičius – 3	Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius	II–IV
	4 veiksmas. Parengti pranešimus aktualiomis verslui temomis tabako ir alkoholio priežiūros srityje	Parengtų pranešimų aktualiomis verslui temomis tabako ir alkoholio priežiūros srityje, skaičius – 10	Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius	I–IV
	5 veiksmas. Parengti rekomendacijas ūkio subjektams dėl dažniausių AKĮ ir TKĮ pažeidimų užkardymo	Parengta rekomendacija ūkio subjektams dėl AKĮ ir TKĮ pažeidimų užkardymo	Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius	III
	6 veiksmas. Parengti ir išplatinti informacinę medžiagą apie prekių įrenginių, skirtų tabako gaminiams ir susijusiems gaminiais vartoti, pardavimo ribojimus	Parengta ir išplatinta informacinė medžiaga – 1	Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius	II
	7 veiksmas. Organizuoti konsultacijų dienas nuotoliniu būdu ūkio subjektams, veikiantiems alkoholio ir tabako gamybos ar prekybos srityje	Organizuotų konsultacijų dienų, nuotoliniu būdu, skaičius – 4	Tabako ir alkoholio kontrolės skyrius	I–IV
	8 veiksmas. Vykdyti mokymus specialiųjų leidimų turėtojams I, II ir	Įvykdytų mokymų skaičius – 1		I

		(ar) III sąrašo narkotinių, psichotropinių medžiagų, naudojamų moksliniams tyrimams, kontrolės klausimais	Patalpintų mokymų vaizdo įrašų NTAKD svetainėje ir svetainėje http://medis.ntakd.lt skaičius – 2	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius		
		9 veiksmas. Vykdyti mokymus prekursorių, į oficialų sąrašą neįtrauktų medžiagų ir IV sąrašo medžiagų teisėtos veiklos klausimais ūkio subjekto veiklos vietoje	Įvykdytų mokymų, ūkio subjekto veiklos vietoje, skaičius – 2	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	II–IV	
		10 veiksmas. Vykdyti mokymus ūkio subjektams, o taip pat ir „Verslo naujokams“ nuotoliniu būdu narkotinių ir psichotropinių medžiagų ir pirmtakų (prekursorių) kontrolės ir veiklos priežiūros klausimais	Įvykdytų mokymų skaičius – 2 Patalpintų mokymų vaizdo įrašų internetinėje svetainėje http://medis.ntakd.lt , skaičius – 2	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	II–IV	
		11 veiksmas. Atnaujinti NINFO sistemoje informaciją apie Lietuvoje kontroliuojamas narkotines ir psichotropines medžiagas	Parengtų ir patalpintų į NINFO sistemą pranešimų skaičius – 2	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	II, IV	

		12 veiksmas. Vykdyti mokymus teisėsaugos pareigūnams, valstybinių bei savivaldybės įstaigų atstovams narkotinių ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių), į oficialų sąrašą neįtrauktų medžiagų, naujų psichoaktyviųjų medžiagų ir į IV narkotinių ir psichotropinių medžiagų sąrašą įtrauktų medžiagų kontrolės klausimais	Įvykdytų mokymų skaičius – 5	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	II–IV	
11-001-11-03-04	3.4 priemonė: Vykdyti į Europos Komisijos bendrąjį registravimo portalą EU-CEG teikiamos informacijos apie tabako gaminius ir elektronines cigaretes, teikiamas Lietuvos rinkai, stebėseną	1 veiksmas. Atlikti patikrą EU-CEG portale pagal užsienio šalių ekspertų pateiktą informaciją apie galimai Tabako Produktų Direktyvos reikalavimų neatitinkančius tabako gaminius ar el. cigaretes ir pateikti vertinimui Lietuvos kompetentingoms institucijoms	Užtikrintas informacijos keitimasis – 100 proc.	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	I–IV	2,0
		2 veiksmas. Parengti Lietuvos rinkai skirtų tabako gaminių ir su tabako gaminiiais susijusių gaminių, apie kuriuos EU-CEG portale gamintojai ir importuotojai yra pateikę informaciją, sąrašus	NTAKD interneto svetainėje paskelbtų parengtų sąrašų skaičius – 24	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	I–IV	
4 uždavinys: Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo paplitimo ir jam mažinti skirtų priemonių efektyvumo stebėseną						
11-001-11-04-01	4.1 priemonė: Vykdyti naujų psichoaktyvų efektą sukeliančių medžiagų stebėseną, atlikti analizę ir rizikos vertinimą bei teikti siūlymus dėl rinkos ribojimo priemonių taikymo	1 veiksmas. Organizuoti tarpinstitucinius posėdžius psichoaktyvų efektą sukeliančių medžiagų rizikos vertinimo bei pasiūlos mažinimo klausimais	Suorganizuotų posėdžių skaičius – 2	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos	II, IV	0,0

				vertinimo skyrius	
		2 veiksmas. Keistis iš ENNSC bei iš kitų šaltinių gauta informacija apie naujas psichoaktyvias medžiagas su kompetentingomis institucijomis, vertinti gautą informaciją, vykdyti rizikos vertinimą ir prireikus siūlyti taikyti rinkos ribojimo priemones	Gautų ir išsiųstų pranešimų santykis, proc. – 100	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	I–IV
		3 veiksmas. Parengti informacinę medžiagą apie naujas psichoaktyvias medžiagas, kurias planuojama vertinti Tarpžinybinės psichoaktyvų efektą sukeliančių medžiagų rizikos vertinimo komisijos posėdžio metu	Parengtų informacinių medžiagų skaičius – 2	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	II, IV
		4 veiksmas. Pateikti Sveikatos apsaugos ministerijai siūlymus dėl naujų psichoaktyvių medžiagų rinkos ribojimo priemonių taikymo	Parengtų siūlymų skaičius – 4	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	II, IV
		5 veiksmas. Surinkti iš atsakingų institucijų ir pateikti ENNSC ataskaitą apie Lietuvoje sulaikytas naujas psichoaktyvias medžiagas (NPS)	Pateikta ENNSC I pusmečio ir II pusmečio ataskaita – 2	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	I, III

		6 veiksmas. Dalyvauti Reitox ankstyvojo perspėjimo sistemos tinklo (EWS) atstovų metiniame susitikime	Dalyvauta EWS atstovų metiniame susitikime ir pateikta pozicija – 1	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	II	
		7 veiksmas. Praplėsti EWS nacionalinį tinklą, įtraukiant viešąsias įstaigas ir nevyriausybinės organizacijas	Įtrauktų į EWS nacionalinį tinklą, institucijų ir organizacijų skaičius – 2	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	III	
		8 veiksmas. Parengti viešinimui aktualią informaciją apie NPS	Parengtų viešinimui pranešimų skaičius – 5	Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių kontrolės ir rizikos vertinimo skyrius	I–IV	
11-001-11-04-02	4.2 priemonė: Vykdėti tabako ir alkoholio produktų didmeninės prekybos, gamybos, etilo alkoholio pirkimo ir panaudojimo duomenų stebėseną naudojantis elektroninėmis priemonėmis bei vykdyti alkoholio vartojimo, jo daromos ekonominės žalos sveikatai ir ūkiui stebėseną ir tabako gaminių ir su tabako	1 veiksmas. Parengti alkoholio vartojimo, jo daromos ekonominės žalos sveikatai ir ūkiui stebėsenos duomenų vertinimą	Parengtas alkoholio vartojimo, jo daromos ekonominės žalos sveikatai ir ūkiui stebėsenos duomenų vertinimas ir pateiktas Sveikatos apsaugos ministerijai ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai – 1	Stebėsenos ir analizės skyrius	IV	5,0
		2 veiksmas. Parengti tabako gaminių ir su tabako gaminiiais susijusių	Parengta tabako gaminių ir su tabako gaminiiais susijusių gaminių vartojimo, jų daromos	Stebėsenos ir analizės skyrius	IV	

gaminiais susijusių gaminių vartojimo, jų daromos žalos sveikatai ir ūkiui stebėseną	gaminių vartojimo, jų daromos žalos sveikatai ir ūkiui stebėsenos ataskaitą	žalos sveikatai ir ūkiui stebėsenos ataskaita ir pateikta Sveikatos apsaugos ministerijai ir Vyriausybės kanceliarijai – 1		
	3 veiksmas. Apdoroti ir įvertinti alkoholinių gėrimų gamybos ir realizavimo ataskaitų duomenis ir parengti metines ataskaitas	Parengta metinė ataskaita – 1	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	I
	4 veiksmas. Apdoroti ir įvertinti tabako gaminių gamybos ir realizavimo ataskaitų duomenis ir parengti metinę ataskaitą	Parengta metinė ataskaita – 1	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	I
	5 veiksmas. Apdoroti ir įvertinti nedenatūruoto ir denatūruoto etilo alkoholio pardavimo ir panaudojimo ataskaitų duomenis, parengti metines ataskaitas	Parengtos metinės ataskaitos – 4	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	I
	6 veiksmas. Įvertinti duomenis apie alkoholio ir tabako produktų gamybą, pardavimą ir panaudojimą	Įvertintų duomenų (apie alkoholio ir tabako produktų gamybą, pardavimą ir panaudojimą) apimtis nuo visų surinktų duomenų – 100 proc.	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	I–IV
	7 veiksmas. Apdoroti ir įvertinti tabako gaminių realizavimo ataskaitų	Parengta metinė ataskaita – 1	Tabako, alkoholio,	I

		duomenis, parengti metines ataskaitas		narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius		
		8 veiksmas. Atlikti alkoholio ir tabako verslo vietų tankumo pagal savivaldybių išduotas licencijas tyrimą	Parengtas tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių ir alkoholinių gėrimų mažmeninės prekybos vietų išsidėstymo pagal savivaldybių išduotas licencijas tyrimas – 1	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	III	
		9 veiksmas. Susisteminti, įvertinti Muitinės departamento teikiamus duomenis apie importuojamus alkoholio produktus ir parengti metinę ataskaitą	Parengta metinė ataskaita – 1	Tabako, alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų prekursorių licencijų skyrius	I	
11-001-11-04-03	4.3 priemonė: Įgyvendinti Europos Komisijos finansuojamą projektą „Atsako priemonių, mažinančių narkotikų vartojimą laisvės atėmimo vietose esantiems asmenims ir buvusiems nuteistiesiems, formavimas, pasitelkiant duomenų analizę ir intervencijos programas“	1 veiksmas. Atlikti tyrimo, skirto išsiaiškinti paslaugų laisvės atėmimo vietose esantiems asmenims ir buvusiems nuteistiesiems poreikį, siekiant sumažinti narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimą laisvės atėmimo vietose, nacionalinę analizę	Atliktas tyrimas, skirtas išsiaiškinti paslaugų laisvės atėmimo vietose esantiems asmenims ir buvusiems nuteistiesiems poreikį – 1	Stebėsenos ir analizės skyrius	III	12,8
		2 veiksmas. Parengti galutinę projekto ataskaitą ir pateikti ją projekto koordinatoriams	Parengta galutinė projekto ataskaita ir pateikta projekto koordinatoriams – 1	Stebėsenos ir analizės skyrius	IV	
		3 veiksmas. Organizuoti projekto viešinimą ir platinimą	Parengti ir išplatinti pranešimai spaudai apie projekto eigą ir galutinius projekto rezultatus – 2	Stebėsenos ir analizės skyrius	III–IV	

11-001-11-04-04	4.4 priemonė: Įgyvendinti Europos narkotikų ir narkomanijos informacinio tinklo (Reitox) nacionalinio centro funkcijas Lietuvoje	1 veiksmas. Vykdyti Reitox tinklo atstovų funkcijas	Dalyvauta Reitox tinklo keitimosi informacija ekspertiniuose formatuose – 10	Stebėsenos ir analizės skyrius	I–IV	0,0
		2 veiksmas. Teikti Europos narkotikų ir narkomanijos stebėsenos centrui (ENNSC) informaciją, rengti ataskaitas, vykdyti kitas veiklas, priskirtas Reitox tinklo nacionaliniam centrui	Pateiktų duomenų analizės ataskaitų, susijusiose su Lietuvos situacija narkotikų srityje, skaičius – 10	Stebėsenos ir analizės skyrius	II–IV	
			Užpildytų ir pateiktų ENNSC duomenų surinkimo formų skaičius – 20	Stebėsenos ir analizės skyrius	I–IV	
		3 veiksmas. Stiprinti Reitox tinklo nacionalinio centro analitinius gebėjimus, identifikuoti su narkotikais susijusias problemas ir tendencijas, remiantis paklausos bei pasiūlos indikatoriais, stiprinti ekspertinį bendradarbiavimą	Vykdyta informacinio tinklo ekspertinė veikla – 100 proc.	Stebėsenos ir analizės skyrius	I–IV	
		4 veiksmas. Viešinti ir platinti ENNSC parengtą informaciją ir leidinius žiniasklaidos atstovams, suinteresuotiems asmenims, pateikti informaciją NTAKD interneto svetainėje, NTAKD socialinio tinklo profilyje	Gauta ir išplatinta informacija – 100 proc.	Stebėsenos ir analizės skyrius	I–IV	
		5 veiksmas. Plėsti pilotinio naloksono rinkinių išdavimo projekto įgyvendinimą žemo slenksčio kabinetuose	Išduotas naloksono rinkinių žemo kabinetų lankytojams skaičius – 1700	Stebėsenos ir analizės skyrius	II	
			Parengta ataskaita apie pilotinio projekto įgyvendinimą – 1	Stebėsenos ir analizės skyrius	IV	
		7 veiksmas. Parengti 2021 m. Reitox nacionalinio centro finansinę ir veiklos ataskaitas	Parengtos 2021 m. Reitox nacionalinio centro finansinė ir veiklos ataskaitos – 2	Stebėsenos ir analizės skyrius	I	

		<p>8 veiksmas. Dalyvauti ENNSC darbo grupėje, vykdančioje informacijos apie narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo paplitimo bei intervencijos priemonių taikymo masto nustatymo laisvės atėmimo vietų įstaigose, surinkimo tobulinimą</p>	<p>Dalyvauta susitikimuose, kuriose teiktos pastabos dėl duomenų surinkimo instrumentų tobulinimo – 100 proc.</p>	<p>Stebėsenos ir analizės skyrius</p>	<p>I–IV</p>	
		<p>9 veiksmas. Organizuoti ir atlikti „Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo paplitimo tarp naktinio pasilinksminimo vietų lankytojų“ tyrimą</p>	<p>Parengtas ir suderintas „Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo paplitimo tarp naktinio pasilinksminimo vietų lankytojų“ tyrimo klausimynas ir techninė specifikacija – 2</p>	<p>Stebėsenos ir analizės skyrius</p>	<p>I</p>	
		<p>Organizuotas „Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo paplitimo tarp naktinio pasilinksminimo vietų lankytojų“ tyrimo atlikimas – 1</p>			<p>II–III</p>	
		<p>Atliktas „Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo paplitimo tarp naktinio pasilinksminimo vietų lankytojų“ tyrimo rezultatų vertinimas –1</p>			<p>III</p>	
			<p>Tyrimo rezultatų pristatymas visuomenės informavimo priemonėmis – 1</p>		<p>IV</p>	
		<p>10 veiksmas. Organizuoti ir atlikti „Su švirškščiamųjų narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimu susijusių infekcijų paplitimo“ tyrimą</p>	<p>Parengta ir suderinta tyrimo „Su švirškščiamųjų narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimu susijusių infekcijų paplitimo“ techninė specifikacija – 1</p>	<p>Stebėsenos ir analizės skyrius</p>	<p>I</p>	

			Organizuotas „Su švirkščiamųjų narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimu susijusių infekcijų paplitimo“ tyrimo atlikimas – 1		III–IV	
			Tyrimo rezultatų pristatymas visuomenės informavimo priemonėmis – 1		IV	
11-001-11-04-05	4.5 priemonė: Atlikti narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo paplitimo tyrimus naudojant inovatyvius metodus	1 veiksmas. Organizuoti narkotinių ir psichotropinių medžiagų koncentracijų nustatymo didžiųjų Lietuvos miestų komunaliniuose nuotekose tyrimą	Organizuotas narkotinių ir psichotropinių medžiagų nustatymo Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų komunalinių nuotekų tyrimas – 1	Stebėsenos ir analizės skyrius	I–III	0,0
		2 veiksmas. Viešinti narkotinių ir psichotropinių medžiagų nustatymo Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų komunalinių nuotekų 2021 m. tyrimo rezultatus	2021 m. tyrimo rezultatų pristatymas visuomenės informavimo priemonėmis – 1	Stebėsenos ir analizės skyrius	II	
		3 veiksmas. Įvertinti probleminių narkotikų vartotojų narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo įpročius, analizuojant švirkštų liekanų sudėtį, dalyvaujant ESCAPE projekte	Dalyvauta ESCAPE projekte	Stebėsenos ir analizės skyrius	II–IV	
			Tyrimo rezultatų pristatymas visuomenės informavimo priemonėmis – 1	Stebėsenos ir analizės skyrius	III–IV	
5 uždavinys. DALYVAUTI FORMUOJANT PSICHOAKTYVIŲJŲ MEDŽIAGŲ VARTOJIMO MAŽINIMO POLITIKĄ						
11-001-11-05-01	5.1 priemonė: Parengti ir suderinti Nacionalinės darbotvarkės narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės, vartojimo prevencijos ir žalos mažinimo klausimais planą	1 veiksmas. Parengti ir suderinti Nacionalinės darbotvarkės narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės, vartojimo prevencijos ir žalos mažinimo klausimais planą	Parengtas Nacionalinės darbotvarkės narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės, vartojimo prevencijos ir žalos mažinimo klausimais planas	Direktorius	IV	0,0
11-001-11-05-02	5.2 priemonė: Bendradarbiaujant su valstybės		Parengtų dokumentų tarpresijiniams CND	Stebėsenos ir analizės skyrius	I	

institucijomis užtikrinti Lietuvos Respublikos pozicijų rengimą, derinimą ir pristatymą Europos Sąjungos ir tarptautiniuose forumuose	1 veiksmas. Pasirengti Jungtinių Tautų Narkotinių medžiagų komisijos CND 65-ajai sesijai	susitikimams ir Europos Sąjungos valstybių narių vidiniams pasitarimams skaičius – 5				
		Parengtas Lietuvos pasisakymas CND bendriesiems debatams – 1	Stebėsenos ir analizės skyrius	I		
	2 veiksmas. Organizuoti atstovavimą ir atstovauti Lietuvai CND reguliariosios ir atnaujintos sesijos ir tarpresijiniuose posėdžiuose	Užtikrintas pozicijų koordinavimas nacionaliniu ir ES lygiu ir dalyvavimas susitikimuose – 100 proc.	Stebėsenos ir analizės skyrius	I–IV		
	3 veiksmas. Organizuoti pakraštinių renginių CND 65-osios sesijos metu	Organizuotas pakraštinių renginys – 1	Stebėsenos ir analizės skyrius	I		
	4 veiksmas. Atstovauti Lietuvai ES Tarybos Narkotikų horizontaliojoje darbo grupėje (HDG)	Užtikrintas pozicijų koordinavimas nacionaliniu lygiu, koordinuotų pozicijų pateikimas ir dalyvavimas susitikimuose – 100 proc.	Stebėsenos ir analizės skyrius	I–IV		
	5 veiksmas. Atstovauti Lietuvai ENNSC valdyboje	Dalyvauta ENNSC Valdybos susitikimuose – 2	Direktorius, Direktoriaus pavaduotojas	I–IV		
6 veiksmas. Atstovauti Lietuvai Europos Tarybos Pompidou grupėje	Pagal kompetenciją užtikrinti atstovavimą, pozicijų pateikimą bei dalyvavimą posėdžiuose, susitikimuose – 100 proc.	Direktoriaus pavaduotojas, skyriai pagal kompetenciją	II–IV			
2. PROGRAMA – NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS DEPARTAMENTO VALDYMO PROGRAMA						
PROGRAMOS TIKSLAS: PADIDINTI NAKD VIDAUS ADMINISTRAVIMO EFEKTYVUMĄ, KOKYBIŠKAI IR EFEKTYVIAI VALDYTI INSTITUCIJOS ŽMOGIŠKUOSIUS IR FINANSINIUS IŠTEKLIUS						
1 uždavinys. KOKYBIŠKAI IR EFEKTYVIAI VALDYTI NAKD ŽMOGIŠKUOSIUS IR FINANSINIUS IŠTEKLIUS						
11-002-12-01-01	1.1 priemonė: Valdyti finansinius ir materialinius išteklius, siekiant didinti NAKD veiklos efektyvumą	1 veiksmas. Tvarkyti NAKD dokumentus skaitmeniniu būdu elektroninėje erdvėje	NAKD dokumentai tvarkomi skaitmeniniu būdu elektroninėje erdvėje ne mažiau 70 proc.	Bendrųjų reikalų ir vidaus administravimo skyrius	I–IV	1 143,0

		2 veiksmas. Atlikti prekių, paslaugų ir darbų mažos vertės viešuosius pirkimus elektroninėmis priemonėmis	Viešieji pirkimai atliekami elektroninėmis priemonėmis naudojantis CPO katalogu arba per CVP IS sistemą ne mažiau kaip 75 proc.	Bendrujų reikalų ir vidaus administravimo skyrius	I–IV	
		3 veiksmas. Panaudoti NTAKD skirtas valstybės biudžeto lėšas laiku ir pagal paskirtį	Skirtus valstybės biudžeto asignavimus naudoti pagal nustatytą paskirtį NTAKD programoms vykdyti ne mažiau kaip 98 proc.	Bendrujų reikalų ir vidaus administravimo skyrius	I–IV	
		4 veiksmas. Aprūpinti NTAKD reikiamais materialiniais ištekiais, siekiant darbuotojams sudaryti tinkamas darbo sąlygas	Įvykdyta ne mažiau kaip 95 proc. NTAKD reikmėms reikalingų darbų, prekių ir paslaugų plane suplanuotų viešųjų pirkimų	Bendrujų reikalų ir vidaus administravimo skyrius	I–IV	
		5 veiksmas. Užtikrinti tinkamą NTAKD patalpų, aplinkos ir tarnybinio transporto eksploatavimą ir priežiūrą	Negauta NTAKD darbuotojų nusiskundimų dėl patalpų, aplinkos ir tarnybinio transporto eksploatavimo ir priežiūros	Bendrujų reikalų ir vidaus administravimo skyrius	I–IV	
11-002-12-01-02	1.2 priemonė: Plėtoti ir palaikyti socialinį dialogą su visuomene, teikiant jai laiku ir patikimą informaciją apie NTAKD, jos veiklą ir vykstančius pokyčius / tendencijas atitinkamose veiklos srityse	1 veiksmas. Viešinti NTAKD veiklas ir stiprinti įvaizdį	Direktorius įsakymu patvirtintas ir ne mažiau kaip 95 proc. įgyvendintas NTAKD komunikacijos planas	Bendrujų reikalų ir vidaus administravimo skyrius	I–IV	8,0
		2 veiksmas. Parengti NTAKD 2023–2025 m. strateginio veiklos plano projektą (SVP), vadovaujantis Strateginio valdymo metodikos reikalavimais	Parengtas 2023–2025 m. SVP projektas vadovaujantis Strateginio valdymo metodikos reikalavimais – 1	Bendrujų reikalų ir vidaus administravimo skyrius	IV	
		3 veiksmas. Išanalizuoti situaciją apie psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo paplitimą, patiriamą žalą, gydymo poreikį, taikomas prevencines bei vykdomas pasiūlos mažinimo priemones ir ją pateikti	Parengtas metinis pranešimas „Psichoaktyviosios medžiagos: tendencijos ir pokyčiai“ – 1	Stebėsenos ir analizės skyrius	III	

		visuomenei, politikos formuotojams ir ekspertams				
		4 veiksmas. Parengti ir išplatinti pranešimus spaudai apie psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo tendencijas ir padarinius stebėsenos ir analizės srityje	Parengtų ir išplatintų pranešimų spaudai apie psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo tendencijas ir padarinius, skaičius – 12	Stebėsenos ir analizės skyrius	I–IV	
11-002-12-01-03	1.3 priemonė: Pritraukti, išlaikyti ir ugdyti kompetentingus darbuotojus	1 veiksmas. Organizuoti kompleksinius mokymus NTAKD darbuotojams konfliktų valdymo, psichologinio smurto prevencijos tema	Organizuoti kompleksiniai mokymai, kuriuose dalyvavo ne mažiau kaip 95 proc. NTAKD darbuotojų	Bendrųjų reikalų ir vidaus administravimo skyrius	II–III	0,0
		2 veiksmas. Atlikti NTAKD psichologinio mikroklimato (tarp darbuotojų ir tarp vadovų) tyrimą ir pagal tyrimo rezultatus suplanuoti ir įgyvendinti psichosocialinės darbo aplinkos gerinimo priemonės	Atliktas NTAKD psichologinio mikroklimato (tarp darbuotojų ir tarp vadovų) tyrimas ir pagal tyrimo rezultatus suplanuotos ir įgyvendintos psichosocialinės darbo aplinkos gerinimo priemonės	Bendrųjų reikalų ir vidaus administravimo skyrius	III–IV	
		3 veiksmas. Surengti ir praveisti NTAKD darbuotojų mokymai darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės ir civilinės saugos klausimais	Mokymuose darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės ir civilinės saugos klausimais dalyvavo ne mažiau kaip 100 proc. NTAKD darbuotojų	Bendrųjų reikalų ir vidaus administravimo skyrius	III–IV	